
KULTURA  
    A SPORT
DO KAPSY

2024zárí



2 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 4

   

cerven

č. 8  z 11/2024
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2024

KALENDÁŘ AKCÍ 4–7 

KASS „STŘELNICE“ 8–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17–18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–26

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 27–29

MUZEUM TĚŠÍNSKA 30–33

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 34–35 



3Z ÁŘ Í  2 0 2 4  |  K a S d K 

   

cerven
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO „STŘELNICE“  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
PODANY@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ UL.
SLOVENSKÁ 1911/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–7 

KASS „STŘELNICE“ 8–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17–18

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 19–26

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 27–29

MUZEUM TĚŠÍNSKA 30–33

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 34–35 



4 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 4

PO 09:00–12:00 DIGITÁLNÍ PORADNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

02.09. PO 13:00–16:00
BOOKSTART - S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KUFŘÍK PRO 
MIMINKO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

04.09. ST 14:00–15:30 KLUBOVÁ STŘEDA KPVU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
od 05.09. BEETLEJUICE BEETLEJUICE KINO CENTRAL
od 05.09. HLAS PRALESA KINO CENTRAL
od 05.09. SVĚTÝLKA KINO CENTRAL

05.09. ČT 09:00, 12:00 ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ – 
DRÁTOVÁNÍ                 

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

05.09. ČT 18:00 ZAJÍMAVÉ HOUBY SLEZSKA  
A SEVEROVÝCHODNÍ MORAVY KASS „STŘELNICE“, PŘÍSÁLÍ

06.09. PÁ 16:00 BENEFIČNÍ KONCERT  
POD TĚŠÍNSKÝM NEBEM NÁMĚSTÍ ČSA

06.09. PÁ 17:00 O TRAMVAJÍCH ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
07.09. SO 08:00–12:00 TĚŠÍNSKÝ KROS PŘEHRADA ČESKÝ TĚŠÍN
07.09. SO 08:00–12:00 OLSA ACTIVE RACE PARK A. SIKORY

07.09. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ 
KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! 
TWOJA KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

07.09. SO 08:30 HOKEJOVÝ TURNAJ AMATÉRŮ ZIMNÍ STADION
07.09. SO 13:00 PRÁZDNINY 2024 – UKONČENÍ SVČ AMOS
07.09. SO 14:00–17:00 LIDOVÉ BABÍ LÉTO ZAHRADA SVČ AMOS



5Z Á Ř Í  2 0 2 4  |  K a S d K 

10.09. ÚT KLUBOVÝ VLAKOVÝ ZÁJEZD 
DO BRNA Č.T.-BRNO-Č.T.

11.09. ST 17:00 SLONÍ MATKA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
od 12.09. NEPŘIVOLÁVEJ NIC ZLÉHO KINO CENTRAL
od 12.09. MILÉ LASKAVOSTI KINO CENTRAL
od 12.09. UŽ TĚ NEMÁM RÁD KINO CENTRAL
od 12.09. INFLUENCERKY KINO CENTRAL

14. 09. SO 10:00, 11:00, 
13:00, 14:00

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
STÁLE EXPOZICE PŘÍBĚH 
TĚŠÍNSKÉHO SLEZSKA

HISTORICKÁ BUDOVA, 
MUZEUM TĚŠÍNSKA

14. 09. SO 16:00 BURČÁKOBRANÍ NÁMĚSTÍ ČSA
16.09.–
20.09. OD 14:00 VLČÍ LES MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 

SLOVENSKÁ UL.

17.09. ÚT 16:00 POVÍDÁNÍ O DECHU MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

18.09. ST 18:00 NOC LITERATURY V AVIONU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
od 19.09. OSAMĚLÍ VLCI KINO CENTRAL
od 19.09. KONEC SVĚTA KINO CENTRAL

19.09. ČT 10:00 KINO SENIOR: GUMP – JSME 
DVOJKA KINO CENTRAL

19.09. ČT 17:00 MODERNÍ PUTOVÁNÍ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

20.09. PÁ 19:00–21:00 MAGICKÁ NOC TĚŠÍNSKÁ PŘEHRADA (VSTUP 
OD UL. OSTRAVSKÉ)

21.09. SO KOTULOVA DŘEVĚNKA Č.T.-HAVÍŘOV-Č.T.
22.09. NE 17.00–21:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS „STŘELNICE“



6 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 4

od 23.09. ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
V SVČ AMOS SVČ AMOS

24.09. ÚT 14:00–17:00 VYHODNOCENÍ ČTENÁŘSKÉHO 
PASU

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

od 26.09. ROZZUM V DIVOČINĚ KINO CENTRAL
od 26.09. JANŽURKA KINO CENTRAL

26.09. ČT 16:00 BOOKSTART - S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KLUB „LVÍČATA“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

27.09. PÁ 17:00 TRIO PETRA LITWORY 
A DANIELA DINA SEDLÁČEK ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

27. 9. PÁ 19:00 ROMEO I JULIA / PREMIERA
ROMEO A JÚLIE / PREMIÉRA

DIVADLO ADAMA 
MICKIEWICZE,CIESZYN

28.09. SO 16:00 KONRAD DWORAKOWSKI ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

28.09. SO 20:00–23:00 PŘÍBĚH SV. VÁCLAVA ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

29.09. NE 17:00 LISTOVÁNÍ – UŽ JE TADY ZASE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

30.09. PO 10:00 BOOKSTART - S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

ZÁŘÍ–
PROSINEC

INSTABOOK ANEB ČTEME, 
RECENZUJEME!

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ 
TĚŠÍN

VÝSTAVY
06.09.–
01.11.

VLADIMÍRA VODZINSKÁ – 
ŽENSKÉ TĚLO V POHYBU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

06.09. DUBÁNCI
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL., MINIGALERIE 
NA PLOTĚ



7Z Á Ř Í  2 0 2 4  |  K a S d K 

11.09.–
01.11.

STANISLAV WASZEK - 
RETROSPEKTIVA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL., MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

do 11.10. PROČ TĚŠÍN? DLACZEGO 
CIESZYN?

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN

PŘIPRAVUJEME

01.10. ÚT 11:00–18:00

MINIVELETRH SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB SPOJENÝ 
S KONFERENCÍ
NA TÉMA: „O SENIORECH 
A PRO SENIORY“

KASS „STŘELNICE“

04.10. PÁ CHICAGO - MUZIKÁL DIVADLO JIŘÍHO MYRONA  
V OSTRAVĚ

04.10. PÁ 20:00 FORMACE JAZZ Q - TRIBUTE TO 
MICHAL NIEMIRSKI KASS „STŘELNICE“, JAZZ KLUB

07.10. PO 10:30–12:00
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
ZIMNÍ SEMESTR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

09.10.–
18.10. 18:00–20:00

MEZINÁRODNÍ DEKÁDA 
VARHANNÍ KOMORNÍ HUDBY 
A SBOROVÉHO ZPĚVU

ČESKÝ TĚŠÍN, CIESZYN

17.10. ČT 19:00 DOMINIKA NA CESTĚ: SAMA 
V SAÚDSKÉ ARÁBII

KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ 
SÁL

20.10. NE 15:00 O JENÍČKOVI A MAŘENCE KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ 
SÁL

21.10. PO 10:30–12:00
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
ZIMNÍ SEMESTR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.



8 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 4

14. 9., SOBOTA, 16:00
BURČÁKOBRANÍ
  Náměstí ČSA
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

Přijďte si užít burčák, víno od mo-
ravských vinařů a skvělý hudební 
doprovod. Vystoupí Dětský FS Sleza-
nek, Veselá Heligonka, kapela Nowina, 
Kandráčovci a Bartnicky Band.

OD ZÁŘÍ PŘIPRAVUJEME
PRO-AM tanec
Latino fit
Taneční pro manželské páry
Taneční kurz pro střední školy
Taneční kurz pro děti
Fitness s Ewou
Taneční skupina Externo
Hádankáři a křížovkáři
Cvičení pro zdravé tělo i záda
Project Bikini
Good Morning ABS
Fotokroužek
Relaxační malování
Pěvecký sbor slezan

K a S S
5. 9., ČTVRTEK, 18:00 
ZAJÍMAVÉ HOUBY SLEZSKA  
A SEVEROVÝCHODNÍ MORAVY
  mykologická přednáška
  KaSS Přísálí
  Vstupné: Zdarma 
  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

S vybranými zajímavými zástupci říše 
hub vás seznámí Mgr. Jiří Kocián, my-
kolog Muzea Beskyd Frýdek-Místek.

6. 9., PÁTEK, 16:00
BENEFIČNÍ KONCERT  
POD TĚŠÍNSKÝM NEBEM
  Náměstí ČSA
  +420 733 530 837
  jana.czernikova@kassct.cz

Program zahájí Dětská hitmánie s Elou 
a Tomem, dále vystoupí Adam Mišík  
a skupina Turbo.



9Z ÁŘ Í  2 0 2 4  |  K a S d K 

Pro více informací navštivte www.
kassct.cz 

22. 9., NEDĚLE, 17:00–21:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA
  KaSS „Střelnice“
  Vstupné dospělí: 150 Kč,  
  studenti: 80 Kč
  +420 733 125 328
  jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro mi-
lovníky tance, absolventy tanečních 
kurzů, manželské páry a přátelské 
dvojice. 

PŘIPRAVUJEME
4. 10., PÁTEK 
CHICAGO - MUZIKÁL
  Divadlo Jiřího Myrona v Ostravě
  Vstupné: 400 Kč
  Předprodej od 2. 9. 2024
  +420 733 530 837
  jana.czernikova@kassct.cz

4. 10., PÁTEK, 20:00
FORMACE JAZZ Q - TRIBUTE TO 
MICHAL NIEMIRSKI
  KaSS „Střelnice“ Jazz klub
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz

Srdečně Vás zveme na vzpomínkový 
hudební večer Formace Jazz Q věnovaný 
Michalu Niemirskému.

9. 10. – 18. 10., 18:00–20:00
MEZINÁRODNÍ DEKÁDA VARHANNÍ 
KOMORNÍ HUDBY A SBOROVÉHO 
ZPĚVU
  Český Těšín, Cieszyn
  +420 733 530 837
  jana.czernikova@kassct.cz

17. 10., PÁTEK, 19:00
DOMINIKA NA CESTĚ: SAMA  
V SAÚDSKÉ ARÁBII
  KaSS „Střelnice“ Hlavní sál
  Vstupné: v předprodeji 280 Kč,  
  na místě 330 Kč



10 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 4

Hrají: Michael Keaton, Winona Ryder, 
Jenna Ortega, Monica Bellucci, Justin 
Theroux, Willem Dafoe, …

OD 05. 09. 
OZI: HLAS PRALESA
Animovaný, Velká Británie / Francie, 
2023, 87 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Tim Harper
Hrají: Josh Whitehouse, Donald Suther-
land, Amandla Stenberg, Laura Dern, 
Djimon Hounsou, …

  +420 733 120 591
  sona.benkova@kassct.cz

Živé vyprávění české cestovatelky 
o neobyčejné sólo cestě na motorce 
Saúdskou Arábií, ale taky o Kuvajtu, 
Bahrajnu a Kataru.

20. 10., ČTVRTEK, 15:00
O JENÍČKOVI A MAŘENCE
  KaSS „Střelnice“ Hlavní sál
  Vstupné: 100 Kč
  +420 733 125 328
  martina.simikova@kassct.cz

Veselou loutkovou pohádku představí 
scéna Bajka Těšínského divadla.
Pro děti od 3 let.

KINO CENTRAL – PŘIPRAVUJEME
NA ZÁŘÍ 2024
OD 05. 09. 
BEETLEJUICE BEETLEJUICE
Komedie / Fantasy, USA, 2024,  
104 min., dabing i titulky
Režie: Tim Burton



11Z ÁŘ Í  2 0 2 4  |  K a S d K 

OD 05. 09. 
SVĚTÝLKA
Drama, Česko / Slovensko, 2024,  
74 min.
Režie: Beata Parkanová
Hrají: Mia Bankó, Elizaveta Maximová, 
Martin Finger, Veronika Žilková, …

OD 12. 09. 
NEPŘIVOLÁVEJ NIC ZLÉHO
Horor / Thriller, USA, 2024, 110 min., 
titulky
Nepřístupný mládeži do 15 let
Režie: James Watkins
Hrají: James McAvoy, Mackenzie Davis, 
Scoot McNairy, Aisling Franciosi, Alix 
West Lefler, …

OD 12. 09. 
MILÉ LASKAVOSTI
Drama / Komedie / Mysteriózní, Irsko 
/ Velká Británie / USA, 2024, 164 min., 
titulky
Režie: Yorgos Lanthimos
Hrají: Emma Stone, Jesse Plemons, 
Willem Dafoe, Margaret Qualley, Hong 
Chau, …

OD 12. 09. 
UŽ TĚ NEMÁM RÁD
Drama, Česko, 2023, 110 min.
Režie: Zdeněk Jiráský
Hrají: Daniel Zeman, Maisha Romera 
Kollmann, Anita Krausová, Réka Dérzsi, 
Marián Mitaš, …

OD 12. 09. 
INFLUENCERKY
Drama, Polsko, 2024, dabing
Režie: Szymon Gonera



12 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 4

Režie: Chris Sanders
Hrají: Lupita Nyong’o, Pedro Pascal, 
Stephanie Hsu, Mark Hamill, Catherine 
O’Hara, Bill Nighy, …

OD 26. 09. 
JANŽURKA
Dokumentární, Česko / Slovensko, 
2024, 110 min.
Mládeži přístupný
Režie: Theodora Remundová
Hrají: Iva Janžurová, Theodora Re-
mundová, Sabina Remundová, Marta 
Kubišová, Stanislav Remunda, …

Hrají: Karina Rezner, Olga Kalicka, Ka-
mil Wodka, Mateusz Banasiuk, Joanna 
Koroniewska, …

OD 19. 09. 
OSAMĚLÍ VLCI
Akční / Komedie / Thriller, USA, 2024,  
93 min., titulky
Režie: Jon Watts
Hrají: Brad Pitt, George Clooney, Amy 
Ryan, Austin Abrams, Poorna Jaganna-
than, Irina Dubova

OD 19. 09. 
KONEC SVĚTA
Drama, Česko, 2024, 134 min.
Režie: Bohdan Sláma
Hrají: Miroslav Krobot, Vojtěch Vever-
ka, Josef Slavík, Magdaléna Borová, 
Zuzana Mauréry, …

OD 26. 09. 
ROZZUM V DIVOČINĚ
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný, 
USA, 2024, 90 min., dabing
Mládeži přístupný











17Z Á Ř Í  2 0 2 4  |  K a S d K 

S Ú Z
7. 9., SOBOTA, 8:30
HOKEJOVÝ TURNAJ AMATÉRŮ
  Hokej
  Zimní stadion
  Pořadatel: SÚZ
  podany@suzct.cz

7. 9., NEDĚLE
TĚŠÍNSKÝ KROS
  Běh
  Přehrada Český Těšín
  Pořadatel: SÚZ
  podany@suzct.cz

22. 09. 
OLSA ACTIVE RACE
  Běh
  Park A. Síkory
  Pořadatel: SÚZ
  podany@suzct.cz





19Z Á Ř Í  2 0 2 4  |  K a S d K 

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

11. 9.  STŘEDA 17:00
SLONÍ MATKA
 filmový salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Film v rámci programu Promítej i ty! 
o Thajce, která zachraňuje slony 
z turistického průmyslu a bojuje proti 
lokální sloní mafii.

17. 9., ÚTERÝ, 16:00 
POVÍDÁNÍ O DECHU
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Přednáška Věry Hemlaty Sikorové 
o tom, jak správně dýchat, jak uvolnit 
nosní sliznici přírodní cestou.
 

M Ě K 

AKCE PRO DOSPĚLÉ
6. 9., PÁTEK, 17:00
O TRAMVAJÍCH
 kombinovaný pořad
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 50 Kč, členové klubu  
 AKROPOL 30 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Setkání Renaty Putzlacher, Radova-
na Lipuse a Davida Vávry v pořadu 
o tramvajích.

7. 9., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@knihovnatesin.cz



20 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 4

18. 9.,  STŘEDA, 18:00
NOC LITERATURY V AVIONU
 literární pořad
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Živé předčítání těch nejlepších knih 
na terase. Perly z dětské, dospělé 
i polské literatury.

19. 9., ČTVRTEK, 17:00
MODERNÍ PUTOVÁNÍ
 diskuzní pořad
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Co nám dává putování ve 21. století? 
O tom budeme diskutovat s dalším 
zajímavým hostem České křesťanské 
společnosti - Petrem Hirschem, který 
prošel většinu významných poutních 
tras v Evropě a ušel kolem 40 000 km. 
Pořádá Česká křesťanská akademie 

ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.

27. 9., PÁTEK, 17:00
TRIO PETRA LITWORY A DANIELA 
DINA SEDLÁČEK
 hudební salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Jazzové vábení s energickou Danielou 
Dinou Sedláček.

28. 9., SOBOTA, 16:00
KONRAD DWORAKOWSKI
 diskuzní salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Setkání s režisérem, hercem, skladate-
lem a performerem Konradem Dwora-
kowskim. V rámci Mezinárodního diva-



21Z Á Ř Í  2 0 2 4  |  K a S d K 

Soutěž se uskuteční v rámci MAP IV 
Český Těšín.

VÝSTAVY
6. 9. – 1. 11. 
VLADIMÍRA VODZINSKÁ –  
ŽENSKÉ TĚLO V POHYBU
 výstava
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Moderní pojetí ženské figury zachy-
cující ženy v různé emoci. Autorka 
studuje v první řadě pohyb postavy, 
anatomii a ladnost těla.

DO 6. 9. 
DUBÁNCI
 putovní výstava
 Městská knihovna Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 Vstupné: zdarma

delního festivalu Bez hranic - projekt 
KAFKA NA HRANICI.

29. 9., NEDĚLE, 17:00
LISTOVÁNÍ – UŽ JE TADY ZASE
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Oblíbené Listování v podání Lukáše 
Hejlíka a Alana Novotného. Co se stane 
když se Adolf Hitler objeví v novém 
tisíciletí a zahájí svou kariéru v televizi?

ZÁŘÍ–PROSINEC 
INSTABOOK ANEB ČTEME,  
RECENZUJEME!
 literární soutěž pro studenty  
 středních škol

Studenti napíšou text k vybranému 
titulu z nabídky knihovny nebo dle 
vlastního výběru. Více informací 
najdete na webu knihovny nebo pište 
na sildrova@knihovnatesin.cz.



22 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 4

 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Výstava fotografií Petra Václavka  
z „dubánčích“ knih, které napsali 
spisovatelka Klára Smolíková a básník 
Martin Kinc.

11. 9. – 1. 11. 
STANISLAV WASZEK –  
RETROSPEKTIVA
 výstava
 Městská knihovna Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Ing. arch. Stanislav Waszek, grafik, 
ilustrátor z Albrechtic u Českého Těšína, 
by se letos dožil 65 let. Do svibické 
knihovny se jeho tvorba vrací po dvaceti 
letech. Připravili jsme průřez jeho dílem, 
malířskou i řezbářskou tvorbu.
Vernisáž výstavy ve středu 11. 9. v 17:00. 
Součástí vernisáže bude také krátké 
seznámení s básnickou tvorbou Lucyny 
Przeczek Waszkové. 

DO 11. 10. 
PROČ TĚŠÍN? DLACZEGO CIESZYN?
 výstava
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín
 Vstupné: zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

Komorní výstava fotografií, příběhy  
12 mužů, kteří nepocházejí odsud, ale 
jejich osud se spojil s naším městem. 
Tady žijí, pracují,  anebo se sem pra-
videlně vrací. Výstava se koná v rámci 
festi valu KAM|TAM organizovaného 
spolky ETC a Člověk na hranici.

AKCE PRO DĚTI

16. AŽ 20. 9. VŽDY ODPOLEDNE OD 14:00
VLČÍ LES
 čtení s překvapením
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz



23Z Á Ř Í  2 0 2 4  |  K a S d K 

2. 9., PONDĚLÍ, 13:00–16:00 PRŮBĚŽNĚ

KUFŘÍK PRO MIMINKO
PRO RODIČE S DĚTMI  
0–6 MĚSÍCŮ
Informace o pravidelných setkáních, 
uvítací kufřík projektu jako dárek, velká 
nabídka knih pro nejmenší, průkazka 
do knihovny zdarma. 

26. 9., ČTVRTEK, 16:00
KLUB „LVÍČATA“ 
PRO RODIČE S DĚTMI 3–6 LET
Čtení, vyprávění o příbězích a podle 
obrázků, pohybovky. 

30. 9., PONDĚLÍ, 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“ 
PRO RODIČE S DĚTMI DO 3 LET
Čtení, hry, tvoření a aktivity pro nej-
menší. Informace, rady pro rodiče.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Chcete si prodloužit prázdniny aspoň 
o jedno odpoledne? Vydejte se s námi 
na výlet do vlčího lesa a dozvíte se 
mimo jiné o neobvyklém přátelství.

24. 9., ÚTERÝ, 14:00–17:00
VYHODNOCENÍ ČTENÁŘSKÉHO 
PASU
 kreativní workshop pro děti
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 712 935
 detske@knihovnatesin.cz

Vyhodnocení prázdninové soutěže 
Čtenářský pas spojené s tvořením. 
V rámci projektu MAP IV.

BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA / PRO RODIČE S DĚTMI
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstupné: zdarma, rezervace míst  
 nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@knihovnatesin.cz



24 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 4

Lipuse a Davida Vávry v pořadu  
o tramvajích. Organizuje Městská  
knihovna Český Těšín.

10. 9., ÚTERÝ
KLUBOVÝ VLAKOVÝ ZÁJEZD  
DO BRNA 
Prohlídka Paláce šlechtičen, Umělecko-
průmyslového muzea, oběd a komen-
tovaná prohlídka vodojemů na Žlutém 
kopci. Odjezd os. vlakem č. 2922 v 5:40 
z ČT do Bohumína, přestup na RJ 1104 
v 6:28 do Brna hl.n. (jízdenka OneTicket). 
Sraz v 5:25 na vlakovém nádraží v ČT. 
Organizuje Klub přátel výtvarného umění.

19. 9., ČTVRTEK, 10:00
KINO SENIOR: GUMP –  
JSME DVOJKA
 Kino Central
 70 Kč

Nová Gumpova cesta začne přesně tam, 
kde ta předchozí skončila. A zatímco 
Gumpův první příběh byl smutnější, 
v jeho volném pokračování s názvem 

A K R O P O L
4. 9., STŘEDA, 14:00–15:30
KLUBOVÁ STŘEDA KPVU
 klubové setkání
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: uzavřená společnost
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Pravidelné setkání členů Klubu přátel 
výtvarného umění. Promítání DVD 
z cest klubu, promítání filmů o umění 
a umělcích. Organizuje Klub přátel 
výtvarného umění.

6. 9., PÁTEK, 17:00
O TRAMVAJÍCH
 kombinovaný pořad
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 50 Kč, členové klubu  
 AKROPOL 30 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Setkání Renaty Putzlacher, Radovana 



25Z Á Ř Í  2 0 2 4  |  K a S d K 

Gump – jsme dvojka se diváci mohou 
těšit na spoustu vtipných zvířecích scén.

21. 9., SOBOTA
KOTULOVA DŘEVĚNKA
Autobusový výlet do Havířova. Komen-
tovaná prohlídka Kotulovy dřevěnky 
s ukázkou dobových prací. Odjezd 
autobusem č. 735 v 13:48 z ČT. Sraz 
v 13:40 na aut. st. č. 6 v ČT. Organizuje 
Klub přátel výtvarného umění.

27. 9., PÁTEK, 17:00
TRIO PETRA LITWORY A DANIELA 
DINA SEDLÁČEK
 hudební salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Jazzové vábení s energickou Danielou 
Dinou Sedláček. Organizuje Městská 
knihovna Český Těšín.

29. 9., NEDĚLE, 17:00
LISTOVÁNÍ – UŽ JE TADY ZASE
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 100 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 80 Kč
 +420 558 711 961
  noiva@noiva-tesin.cz

Oblíbené Listování v podání Lukáše 
Hejlíka a Alana Novotného. Co se stane 
když se Adolf Hitler objeví v novém 
tisíciletí a zahájí svou kariéru v televizi?

KAŽDÉ PONDĚLÍ DOPOLEDNE, 9:00–12:00
DIGITÁLNÍ PORADNA
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Nevíte si rady s nastavením chytrého 
telefonu nebo tabletu? Potřebujete 
poradit, jak používat aplikace, odeslat 
mail nebo uložit či upravit fotky? Můžete 
se objednat na krátkou konzultaci (ma-
ximálně 15 minut), pište na mail:  



26 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 4

lečně s pracovní skupinou „Senioři“ 
komunitního plánování města Český 
Těšín.

7. a 21. 10., PONDĚLKY, 10:30–12:00
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ  
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, ZIMNÍ 
SEMESTR / KURZ: KAŽDODENNÍ 
ŽIVOT V BAROKNÍCH ČECHÁCH 
A NA MORAVĚ
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Bližší informace:
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Tento kurz sleduje každodennost 
obyčejných lidí, kteří žili před staletími 
na českém venkově, a nabízí témata, 
jež osvětlují život našich předků v celé 
šíři. Sem patří také kriminalita, sex, 
životní běh prosté ženy. Organizuje 
Městská knihovna Český Těšín.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 

svibice@knihovnatesin.cz, do před-
mětu uveďte Digitální poradna. 

PŘIPRAVUJEME

1. 10., ÚTERÝ, 11:00–18:00
MINIVELETRH SOCIÁLNÍCH  
SLUŽEB SPOJENÝ S KONFERENCÍ
NA TÉMA: „O SENIORECH  
A PRO SENIORY“
 KASS „Střelnice”, Český Těšín
 Vstupné: zdarma

Prezentace subjektů, které na území 
města ČT zajišťují sociální služby pro 
seniory, osoby nemocné a se sníže-
nou soběstačností. Těšit se můžete 
na zajímavé přednášky a inspirati-
vní setkání. Budete mít jedinečnou 
příležitost potkat zajímavé osobnosti 
a dozvědět se něco nového. Zahájení 
konference v 13:00, ukončení konfe-
rence je naplánováno na cca 16:00. 
Konference je pro účastníky zdarma. 
Organizuje Charita Český Těšín spo-



27Z Á Ř Í  2 0 2 4  |  K a S d K 

S V Č  A M O S 
7. 9., SOBOTA, 13:00
PRÁZDNINY 2024 – UKONČENÍ
 pro pozvané výherce
 SVČ Amos
 sarka.godulova@svcamos.cz

Slavnostní ukončení a vyhodnocení 
celoměstské akce Prázdniny 2024. 

7. 9., SOBOTA, 14:00–17:30
LIDOVÉ BABÍ LÉTO
 pro širokou veřejnost
 zahrada SVČ Amos
 sarka.godulova@svcamos.cz

Zahradní slavnost a setkání s folklór-
ními soubory Slezan, Slezanek 
s muzikami a hosty ze Slezska, Moravy 
či Polska, ať už taneční či pěvecké 
soubory nebo lidové kapely. Akce 
doplněna jarmarkem lidové tvořivosti, 
prodejem výrobků tradičních řemesl-
níků a workshopy.
Akce zahajuje Těšínský folklorní 
podzim, který se koná za finanční pod-

pory Moravskoslezského kraje a Města 
Český Těšín.

20. 9., PÁTEK, 19:00–21:00
MAGICKÁ NOC
 pro rodiče s dětmi
 Těšínská přehrada  
 (vstup od ul. Ostravské)
 Vstupné: děti 90 Kč, dospělí 50 Kč
 Předprodej vstupenek od pondělí  
 9. 9. 2024: děti 70 Kč, dospělí 30 Kč  
 magdalena.pec@svcamos.cz

I letos se na vás těšíme na oblíbené 
akci Magická noc, která se bude konat 
u Těšínské přehrady. V programu: světel-
ná soutěžní cesta, magické tanečky, 
malování na obličej a výjimečná Cyber 
show, jakou jste ještě neviděli.

OD 23. 9.
ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU  
V SVČ AMOS
 info@svcamos.cz 

Zahajující týden pro konání zájmových 
útvarů v Amosu s možností získání 



konkrétních informací k vybraným 
kroužkům. Nabídku na nový školní rok 
2024/2025 naleznete na www.svcamos.cz.

PŘIPRAVUJEME V ŘÍJNU: 

WORKSHOPY NA CESTÁCH 
V RÁMCI TĚŠÍNSKÉHO  
FOLKLÓRNÍHO PODZIMU



29Z Á Ř Í  2 0 2 4  |  K a S d K 



30 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 4

 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Naučte se techniku drátování 
od samých začátků a vytvořte si úžasné 
předměty, které budou zdobit váš 
domov. Na akci je nutné se předem 
objednat na tel. č. 552 309 133 nebo 
na e-mailu archeopark@muzeumct.cz. 

28. 9., SOBOTA, 20:00–23:00
PŘÍBĚH SV. VÁCLAVA
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Připomeňte si život sv. Václava netra-
dičním způsobem – v Archeoparku vám 
po setmění přiblížíme ty nejdůležitější 
události tak, že vám z toho bude běhat 
mráz po zádech.

20. 9., PÁTEK, 17:30
NETOPÝŘÍ NOC V ARCHEOPARKU                 
 workshop
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
HISTORICKÁ BUDOVA 
14. 9., SOBOTA, 10:00, 11:00, 13:00, 14.00
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY  
STÁLE EXPOZICE PŘÍBĚH  
TĚŠÍNSKÉHO SLEZSKA
 workshop
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 ceskytesin@muzeumct.cz

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA
5. 9., ČTVRTEK, 9:00 a 12:00
ŘEMESLA NAŠICH PŘEDKŮ –  
DRÁTOVÁNÍ 
 workshop
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz



 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

Program ve spolupráci Českou společ-
ností pro ochranu netopýrů, povídání 
o netopýrech včetně ukázky dermo-
plastických preparátů a netopýřích 
budek, kreativní aktivity pro děti, 
práce s ultrazvukovým detektorem.  
V případě příznivého počasí se vy-
dáme na krátkou vycházku za ne-
topýry. Vstup zdarma.







34 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 4

27. 9., PÁTEK, 19:00, PREMIÉRA

ROMEO A JULIE
 drama, společný projekt Polské  
 a České scény Těšínského divadla
 Divadlo Adama Mickiewicze, Cieszyn  
 v rámci Festivalu bez hranic
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

Romeo a Julie, tragédie o pěti děj-
stvích, patří k nejznámějším dílům 
Williama Shakespeara. Příběh nešťast-
né lásky dvou mladých lidí, patřících 
ke znepřáteleným rodům Monteků 
a Kapuletů, je od časů romantismu 
vzorem milostné tragédie. A lyrické 
scény mezi milenci, které jsou v tomto 
dramatu často k vidění, jsou zase pře-
dobrazy šlechetné a čisté lásky. Režie 
Konrad Dworakowski

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
27. 9., PIĄTEK, 19:00, PREMIERA

ROMEO I JULIA
 dramat, wspólny projekt  
 Sceny Polskiej i Czeskiej Teatru  
 Cieszyńskiego
 Teatr im. Adama Mickiewicza,  
 Cieszyn, w ramach Festiwalu  
 Bez Granic
 +420 558 746 022
 scenapolska@tdivadlo.cz

Romeo i Julia, tragedia w 5 aktach, nale-
ży do najpopularniejszych dzieł Willia-
ma Shakespeara. Historia nieszczęśliwej 
miłości dwojga młodych ludzi nale-
żących do walczących ze sobą rodów 
Montecchich i Capulettich od czasów 
romantyzmu stała się wręcz modelem 
tragedii miłosnej, zaś liryczne sceny 
między kochankami uznano za wzorco-
we przykłady wzniosłej i czystej miłości, 
niejednokrotnie pozbawiając je zarazem 
zmysłowości, której pełen jest dramat. 
Reżyseria Konrad Dworakowski





36 K a S d K  |  Z Á Ř Í  2 0 2 4


